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Об утверждении рабочего плана по реализации регионального проекта «Чистая страна»  на территории Аликовского района Чувашской Республики 
В целях реализации регионального проекта «Чистая страна» на территории Аликовского района Чувашской Республики  администрация Аликовского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить рабочий план по реализации мероприятий регионального проекта «Чистая страна» на территории Аликовского района Чувашской Республики (приложение №1).

2. Утвердить ответственным исполнителем по реализации регионального проекта отдел сельского хозяйства и экологии администрации Аликовского района Чувашской Республики. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
Аликовского района                                                                               А.Н. Куликов
Приложение №1 

           к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                     Аликовского района от 19 08.2019г.   № 1013

                                                                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ

       Глава администрации 

                                                                                                                                                                     Аликовского района 

                                                                                                                                                                          Чувашской Республики

                        _______________А.Н. Куликов

                        19 августа  2019г   № 1013 
,

Рабочий план  по реализации регионального проекта «Чистая страна»  

на территории Аликовского района Чувашской Республики

1. Показатели реализации регионального проекта в муниципальном образовании «Аликовский район» Чувашской Республики

	Наименование показателя
	Код строки


	Единица 

измерения
	Базовое значение
	Значения показателей по годам реализации проекта

	
	
	наименование
	код по 

ОКЕИ


	значение
	дата 

расчета (мм.гг.)
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	
	
	
	
	
	
	ЧР
	район
	ЧР
	район
	ЧР
	район
	ЧР
	район
	ЧР
	район
	ЧР
	район

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Ликвидированы все выявленные на 1 января 2018г. несанкционированные свалки в границах городов, шт.
	01 основной показатель
	штук
	796
	0
	10.2018
	0
	0
	3
	1
	0
	0
	1
	0
	3
	0
	0
	0


	Численность населения, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией выявленных на 01 января 2018г. несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического ущерба, тыс. чел.
	03

дополнительный показатель
	тыс. чел.
	798
	0
	10.2018
	0
	0
	58,3
	4,4
	0
	0
	8,5
	0
	31,5
	0
	0
	0

	Общая площадь восстановленных, в том числе рекультивированных земель, подверженных негативному воздействию накопленного экологического вреда, га
	04

дополнительный показатель
	гектаров
	59
	0
	01.10.18
	
	0
	17,3
	7,9
	0
	0
	1,83
	0
	6,76
	0
	0
	0


2. План мероприятий по достижению результатов регионального проекта в муниципальном образовании «Аликовский район» Чувашской Республики
	№
п/п
	Наименование результата, мероприятий, контрольной точки
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Вид документа и характеристика результата
	Адресат отчета о работе

	
	
	
	
	
	

	
	
	Начало
	Окончание
	
	
	

	Задача: Рекультивация земель, нарушенных при размещении свалки твердых коммунальных отходов с. Аликово Аликовского района Чувашской Республики

	1
	Рекультивация земель, нарушенных при размещении свалки твердых коммунальных отходов в  с. Аликово Аликовского района Чувашской Республики
	01.01.2019
	31.12.20
	А.Ю. Терентьев — начальник отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации Аликовского района

А.И. Прохоров – начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Аликовского района
	Отчет о реализации регионального проекта «Чистая страна» на территории Аликовского района Чувашской Республики
	А.Н. Куликов -  глава администрации Аликовского района

Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	1.1
	Направление в Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики информации (дата и наименование утвержденной проектно-сметной документации, скан-копии заключений экологической и сметной экспертиз, сведения о праве собственности на земельные участки с подтверждающими документами )
	01.01.2019
	15.03.19
	А.Ю. Терентьев — начальник отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации Аликовского района
	Письмо
	 Куликов А.Н. - глава администрации Аликовского района Чувашской Республики

Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	1.2
	Объявление конкурса по отбору подрядных организаций на рекультивацию свалки ТКО Аликовского района Чувашской Республики
	15.03.2020
	10.04.2020
	Н.В.. Алексеева — заведующая сектором организации муниципальных закупок администрации Аликовского района
	Конкурсная документация
	Куликов А.Н. - глава администрации Аликовского района Чувашской Республики

	1.3
	Завершение конкурса по отбору подрядных организаций на рекультивацию свалки ТКО Аликовского района Чувашской Республики
	10.04.2020
	20.05.2020
	Н.В.. Алексеева — заведующая сектором организации муниципальных закупок администрации Аликовского района
	Протокол
	Куликов А.Н. - глава администрации Аликовского района Чувашской Республики

	1.4
	Заключение муниципальных контрактов в рамках лимитов бюджетных средств
	20.05.2020
	15.06.2020
	Куликов А.Н. - глава администрации Аликовского района Чувашской Республики
	Муниципальный контракт
	Куликов А.Н. - глава администрации Аликовского района Чувашской Республики

	1.5
	Завершение «технического этапа» рекультивации свалки ТКО Аликовского района Чувашской Республики
	15.06.2020
	31.12.2020
	А.Ю. Терентьев — начальник отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации Аликовского района
	Акт выполненных работ
	Куликов А.Н. - глава администрации Аликовского района

	2
	Реализованы все мероприятия, направленные на рекультивацию земельных участков, нарушенных при размещении свалки твердых коммунальных отходов и ликвидацию наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде (конечный результат:  рекультивированы земли, нарушенные при размещении свалки твердых коммунальных отходов       

с. Аликово Аликовского района Чувашской Республики) 
	01.01.2019
	31.12.2020
	А.Ю. Терентьев — начальник отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации Аликовского района

А.И. Прохоров – начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Аликовского района
	Отчет о реализации регионального проекта «Чистая страна» на территории Аликовского района Чувашской Республики ( результат: возвращено в хозяйственный оборот 4 земельных участка, нарушенных при размещении свалки твердых коммунальных отходов, общая площадь восстановленных, в том числе рекультивированных земель, подверженных негативному воздействию накопленного экологического ущерба составила 7,9 гектаров, улучшено качество жизни 4,4 тыс. чел. В связи с ликвидацией выявленных на 1 января 2018 года несакционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда)
	Куликов А.Н. - глава администрации Аликовского района

Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики
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